CONTRATAR LA ETAPA 1 Y LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE CONSTRUCCIÓN, 
MANTENIMIENTO Y/O REPARACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS SEGÚN LAS NECESIDADES DE 
CADA UNA DE LAS SEDES A INTERVENIR DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR 
FAMILIAR (ICBF) INCLUIDAS EN EL GRUPO 5. 

Presupuesto Oficial Estimado - POE: Dos mil ciento cincuenta y cuatro millones noventa y dos mil 
novecientos noventa y cuatro pesos con trece centavos ($2.154.092.994,13) 

Lugar de Ejecución: De conformidad con lo previsto en el documento F-PR-26 Documento de 
Caracterización de la Necesidad establece que, Las intervenciones se desarrollarán en la zona urbana de 
las ciudades de Popayán (Cauca) y Villavicencio (Meta), así como en los municipios de Bolívar (Cauca) y

[...]

A INTERVENIR DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR (ICBF) INCLUIDAS EN EL 
GRUPO 5., por el CONSORCIO NEXUS, Representado Legalmente por CHELMAN ROBERT HIGUERA 
MARTINEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 79.450.429 de Bogotá, por la suma de DOS MIL 
NOVENTA Y CINCO MILLONES VEINTINUEVE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS M/CTE 
($ 2.095.029.278,00) incluido IVA, costos, gastos, y demás tributos que se causen con ocasión de la 
celebración, ejecución y liquidación del contrato. (…)” 

Mediante acta de Terminación cargada en el SECOP II del 05 de noviembre de 2025, la Subgerencia de 
Operaciones de ENTerritorio S.A.

[...]

Este indicador representa la liquidez operativa (dinero disponible) del proponente. Un capital 

de trabajo positivo contribuye con el desarrollo eficiente de la actividad económica del proponente23. El presupuesto 

expresado en salarios mínimos que corresponde a cada grupo es el siguiente: 

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO – POE: Dos mil ciento cincuenta y cuatro millones noventa y dos mil 
novecientos noventa y cuatro pesos con trece centavos ($2.154.092.994,13) 

Se sugiere establecer el siguiente requisito de capital de trabajo: 

ÍNDICE PARA EVALUAR REQUISITO MINIMO 

CAPITAL DE TRABAJO Valor 

15% del Presupuesto Oficial para cada grupo >=$ 323.113.949,12 COP 

Proyectó:  

NELSON FABIAN DUARTE PEÑALOZA